
DECRETO Nº 747 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2.018 

 

 
Prorroga o prazo de validade do Processo Seletivo 

Público nº. 001/2016 - Agentes Comunitários de Saúde e 

Agentes de Combate às Epidemias.  

 

 

A Prefeita do Município de Itapagipe, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 

pela Lei Orgânica do Município e,  

 

Considerando o disposto na Lei Municipal nº 188 de 22 de novembro de 2.016, que institui o 

Plano de Cargos, Carreira e Remuneração, dos servidores públicos Agentes Comunitários de 

Saúde - ACS e Agentes de Combate às Endemias - ACE, do Município de Itapagipe e dá outras 

providências. 

 

Considerando a necessidade administrativa e o interesse público; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica prorrogado o prazo de validade do Processo Seletivo Público nº 001/2016, 

homologado em 28 de dezembro de 2016, pelo período de mais 24 (vinte e quatro meses). 

 

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

Prefeitura Municipal de Itapagipe, 21 de dezembro de 2.018. 

 

 

 

Benice Nery Maia 

Prefeita Municipal 


